令和５年１２月５日

支部長各位

社会福祉法人東京都手をつなぐ育成会

ＴＯＫＹＯ手をつなぐ発行責任者 立原 麻里子

ＴＯＫＹＯ手をつなぐ 編集長 大塚 晃

性教育に関するアンケートのお願い

当会会報誌「TOKYO 手をつなぐ」では、第５８７号（令和６年１月２０日発行）より６回連続で性教育につ

いて掲載する予定です。

性教育に関する特集を組むに当たり、実際の指導上の課題を取り上げていきたいと思います。つきまし

ては、下記のとおりアンケートを実施することになりましたので、ご協力くださいますようお願い申し上げま

す。ご家庭や学校で、今までに性教育に関わる課題や対応でお困りのことについて教えていただければ幸

いです。ご回答いただいた内容を第４回、第５回の特集において事例として取り上げ、具体的な対応や解

決策などを紹介したいと思います。

ぜひ、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます（回答は任意です）。

なお、アンケートに答えていただくことで個人が特定されることはありません。安心してご回答ください。

記

1. 対象 親の会会員、会報読者

2. 回答方法 Googleフォームを活用したWEBアンケート

二次元コードを読み取りアンケートフォームに接続してご回答ください。

https://forms.gle/B6LjPcNh2XnMGusJ6

3. 設問内容 お子さんの性別、性に関して困ったこと（時期・具体的な内容）、

性教育に関して学校教育に期待すること

4. 回答期限 令和 6年 3月 31日（日）

5. その他    会報第５８７号（令和６年１月２０日発行）に同様のアンケート協力依頼を掲載いたします。

以上

連絡先

「TOKYO手をつなぐ」編集委員 半澤 嘉博

東京都手をつなぐ育成会事務局  清水 里美

電話：０３－５３８９－２６００   ファックス：０３－５３８９－４０９０

Email: hensyu@ikuseikai-tky.or.jp

https://forms.gle/B6LjPcNh2XnMGusJ6